
Výtahy - Elektro Žiž ka spol.s r,o,

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01- Frýdek-Mí stek

SMLoUVA o oí lo č . 19_1 4ls

uzavřená podle NOZ - 7ákon č . 89/2OI2 Sb.

Smluvní  strany:

Výtahy-Elektro Žiž ka spol, s r.o.

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mí stek

Bankovní  spoj. :  Č eská spo řiteln a- Frýd ek-M í stek

Č í slo ú č tu :  3637 I I3399loBoo

lč o:  25850261 DlČ : CZ25B50261,

Zastoupení :  Milan Žiž ka mob.777O5BL\6

email:  vytahyzizka @seznam.cz

(dále jen zhotovitel)

Dětský domov a Skolní  jí delna, Frýdek-Mí stek, pří spěvková organizace
Sí dlo :  Na Hrázi 2126,738 01 Frydek-Mí stek
zastoupený Mgr. et Mgr. Břetislavem Vácou, ředitelem

lč oz auz+ zzz
DIČ  CZ 68334222
Bankovní  spoj ení :  Komerč ní  banka Frýdek-Mí stek, č .ú . 19 -37 5 4230287 l 0 I  00

tel.:  

e-mail :  domovfm@centrum. cz
(dále jen objednatel)

č lánek l.

Předmětem té to smlouvy je řádné  udrž ování  výtahů  ve funkč ně a technicky vyhovují cí m

stavu (dále jen servis výtahů ).

L. CENA je uvedena v pří loze č , 1té to smlouvy.

1.1 Cestovné  a dopravné  je zahrnuto v měsí č ní pauš ální ceně. ]

a



Výtahy - Elektro Žiž ka spol.s r,o.

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mí stek

1.2 Fakturace

Faktury jsou splatné  30 dnů  ode dne pí semné ho potvrzení  doruČ ení  objednateli. Při

prodlení  platby je objednatel povinen zaplatit ú rok z prodlení  ve výŠ i 0,05 %  denně

z dluž né  č ástky. Zhotovitelje povinen kaž dou fakturu oznaČ it Č Í slem té to smlouvy.

1.3 Rů st inflace

Smluvní  strany se dohodly, ž e v návaznosti na rů st spotřebitelsl< ých cen zveřejněný

č eským statistickým ú řadem se mohou uvedené  ceny změnit o násobek koeficientu

inflace, pokud tento index přesáhne 3 % . O tomto bude sepsán dodatek ke smlouvě.

1.4 Měsí č ní  pauš áIní  platba zahrnuje:

I .4.1, Pravidelné  odborné  prohlí dky v termí nech dle platných Č Sru.

t,4.2 Pravidelné  odborné  zkouš ky v termí nech dle platných Č SN.

1,.4.3 odstraňování  provozní ch poruch výtahů , běž né  opravy a odstraňování  zjiŠ těných

závad na výtahové m zaří zení .

t,4,4 opravy běž ných provozní ch poruch po telefonické m nahláš ení  na dispeČ ink firmY

s nástupem do 2 hodin od nahláš .ení .

1,,4.5 Vyproš tění  uví zlé  osoby z výtahu po telefonické m nahláš ení  na dispeČ ink firmy

s nástupem do 60 min. od nahláš ení .

L4,6 Neuč iní -li tak, vzniká objednateli nárok na smluvní  pokutu ve výŠ i 100 KČ  za

kaž dou, byt započ atou hodinu prodlení . Nárok na smluvní  pokutu nevyluČ uje

právo objednatele na náhradu š kody, a to i v č ástce, přesahují cí smluvní  PokutY.

114.7 č iš těni dna výtahové  š achty od provozní ch neč istot a pří padné  odČ erpání

prosáknuté  vody, netýká se souvislé ho zatápění  výtahové  Š achty s nutností

zhotovení  izolace, nebo kesonu a domovní ho odpadu v š achtě (práce na montáŽní

l i st).

1,.4.8 plány odborných prohlí dek a zkouš ek výtahů  jsou k dispozici na dispeČ inku firmy,

záznamy o jaké koliv č innosti na výtahu jsou prováděny prŮběŽně a jsou vedenY

v revizní  knize výtahu a knize provozní ch prohlí dek, Obě knihy budou uloŽeny ve

strojovně výtahu.

1",4.g Poradenská č innost, š kolení  v obsluze výtahů .

1.5 Práce mimo rámec měsí č ní  pauš ální  platby:

1.5,] . opravy po násilné m poš kození , nebo neodborné m zacházení .

t.5,2 Preventivní  ú drž ba

1.5.3 opravy, které  svým rozsahem přesahují  rámec běž ných oprav poruch, které

vyž adují demontáž  a montáž  náhradní ho dí lu nad 200Kč , neplatí v záruČ ní době.

1,,5,4 Úpravy, které  ke zvýš ení bezpeč nosti naří dí  lBP nebo lTl,

1.5.5 odstraňování závad z inspekč r.lch prohlí dek výtahŮ autorizovaným orgánem.



Vý,tahy - Elektro Žiž ka spol.s r.o.

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mí stek

1.5.6 Práce, které  nespadají pod rámec měsí č ní  pauš ální ceny, budou fakturovány v HZS

300Kč , na základě potvrzené ho zakázkové ho listu.

t.5.7 láruč ní  doba na provedené  dí lo je ve smyslu pří sluš ných ustanovení  Obchodní ho

zákoní ku.

2. oBJEM č lNNosTí

2.1 Pravidelná preventivní  ú drž ba

Pravidelná preventivní  ú drž ba je prováděna v souladu s platnými předpisy a Č Srrl

v návaznosti na provozní  podmí nky a technologie zaří zení a zahrnuje:

2.L.t Seří zení , nastavení .

2.L2 Mazání výtahů  podle mazací ho plánu.

2.7.3 Provozní  poruchy.

2.1,.4 Opravy

2,1,.5 Prohlí dky a zkouš ky dle platných předpisů .

2.t.6 Č lš tění výtahů  a š achet od provozní ch neč istot.

Při provádění  té to č innosti je zajiš těna zhotovitelem likvidace olejů , mazadel a

č istí cí ch prostředků  podle zákona o ochraně ž ivotní ho prostředí  a je zahrnuta

v pauš ální  ceně. 
. 

,:

2.2Provozní  prohlí dky

Provozní  prohlí dky jsou prováděny zhotovitelem v souladu s č lánkem 5.1 nor:my Č SN

27 4002.

2.3 Odborné  prohlí dky

odborné  prohlí dky jsou prováděny dle normy Č Strt ZZ 4002 ve lhů tách stanovených

normou č sN zz 4oO7,

2.4 Odborné  zkouš ky

Zhotovitel zajiš ť uje a provádí  odborné  zkouš ky výtahů  k ověření  způ sobilosti výtahů

k dalš í mu provozu v rozsahu a lhů tách podle Č Strl 27 4OO7 dle zpracované ho

harmonogramu.

2.5 lnspekč ní  prohlí dky

Předmětem inspekč ní ch prohlí dek je posouzení  výtahu ve vztahu k bezpeČ nostní m

riziků m uvedených v Č Sru 27 4O^ 7 za ú č elem vyhodnocení . bezpeč nostní  ú rovně

výta h u.



Vý,tahy - Elektro Žiž ka spol.s r.o.

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mí stek

Zhotovitel poskytuje veš kerou technickou pomoc k zajiš tění těchto zkouš ek, v pří padě

pož adavku odběratele i jejich objednání  u pří sluš né ho inspekč ní ho orgánu.

lnspekč ní m prohlí dkám se podrobují  výtahy urč ené  k dopravě osob a nákladů

prováděných ve lhů tách dle Č Sru 27 4OO7, Veš keré  výkony zhotovitele a výkony

inspekč ní ho orgánu jsou ú č továny zvláš ť ,

2.6 Provozní  poruchy a jejich odstranění

Běž né  provozní  poruchy výtahů  jsou odstraňovány zhotovitelem v rámci pauš ální ceny

dle č l. 1. cena, vč etně materiálu do celkové  č ástky 200 Kč  na jeden výtah.

2.7 Zhotovitel předá objednavateli zápis z Odborné  prohlí dky a Odborné  zkouš ky

s cenovou nabí dkou na odstranění  vad neprodleně.

3. SMLUVNí  PoDMí NKY

3.1 Platnost smlouvy

Platnost smlouvy je na dobu neurč itou.

Poč átek plnění  předmětu smlouvy je stanoven od :  L.9.20L4

Výpovědní  lhů ta je 3 měsí ce a zač í ná běž et první ho dne měsí ce následují cí ho po

měsí ci, v němž  byla výpověd'druhé  straně doruč ena.

3.2 Odstoupení  od smlouvy

Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy:

3.2,I  V pří padě, ž e zjistí  zásahy j iných osob na sepisované m výtahu (např. zásah do

rozvaděč e výtahu).

3.2.2 Zjistí -li při provádění  sjednané ho předmětu plnění  nutnost provedení  prací

bezpeč nostní ho charakteru, jejichž  provedení  objednatel odmí tne. V tomto

p ří pad ě zhotovitel n eod poví dá za d a lš í  bezpeč nost výta hové ho zaYí zení .

3.2,3 Zjistí -li, ž e doš lo ke změně druhu a ú č elu způ sobu použ í vání  zaří zení  bez

předchozí ho projednání  té to skuteč nosti se zhotovitelem.

3.2,4 Při prodlení objednatele s platbou delš í  než  30 dnů  od data splatnosti.

3.3 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy:

3.3.] . Vpří padě zjiš tění  nedodrž ování  termí nů  nebo rozsahu nebo kvality prací  ve

smlouvě sjednaných ze strany zhotovitele.

3.3,2 V pří padě změny ú č elu a způ sobu použ í vání předmětné ho zaří zení ,

3.3,3 V dů sledku změny vlastnických vztahů  k předmětné mu zaří zení .

3.3.4 Bez udání dů vodů .

3.3.5 Při poruš ování předpisů  BOZP a PO zhotovitelem.

4



Výtahy - Etektro Žiž ka spol,s r.o.

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mí stek

3.4 Smluvní  garance a sankce

Záruka na běž ný materiál a provedenou práci 24 měsí ců .

pří padné  sankce týkají cí  se nekvalitní ch služ eb bude hradit zhotovitel.

V pří padě nedodrž ení  termí nu odstranění  poruch nebo v pří padě, ž e bude mimo

provoz ví c než  7 dnů , nebude za daný výtah fakturovat měsí č ní  pauš ální  č ástku,

Objednatel má právo na bezplatné  odstranění  vad a ú hradu prokazatelných sankcí ,

udělených ze strany státní ho odborné ho dozoru v dů sledku poruš ení  smluvní ch

povinností  zhotovitele.

3.5 Bezpeč nost práce a ochrana zdraví

Objednatel předává touto smlouvou prostory servisovaných výtahů  v domech jako

pracoviš tě zhotovitele. Při plnění  ú kolů  na tomto pracoviš ti zaměstnanci dvou a ví ce

zaměstnavatelů  (např. zhotovitele a objednatele) se zú č astnění  vzájemně budou

informovat o rizicí ch a vzájemně budou spolupracovat při zajiš ť ování  a ochrany zdraví

při práci.

Zhotovitel bere na vědomí , ž e je povinen dodrž ovat bezpeč nostní , hygienické  a

ekologické  předpisy na pracoviš tí ch objednatele.

Dále ie zhotovitel povinen:

3.5.1 Zajistit stálý dozor odpovědným pracovní kem v pří padech nebezpeč ných prací  a

v pří padech urč ených vyhl, č , Č Úgp/Č us 324lt99o Sb. Dále zajistí  pravidelnou

kontrolu nad dodrž ování m bezpeč nostní ch předpisů  podle ustanovení  zákoní ku

práce, V pří padech, kdy si to vyž ádá zhotovitel, poskytne objednatel patřič nou

souč innost, aby tyto pož adavky mohly být splněny.

3.5.2 Vybavit své  zaměstnance osobní mi ochrannými pracovní mi prostředky podle

profesí , č inností  a rizik při uskuteč ňování  dí la.

3.5.3 ŘaanC seznámit své  zaměstnance, kteří  se budou podí let na provádění  dí la

s pří sluš nými bezpeč nostní mi předpisy.

3.5.4 Odpoví dat za pořádek a č istotu na pracoviš ti (staveniš ti). Nesmí  zneč iš ť ovat

prostory už í vané  společ ně s objednatelem, v pří padě jejich zneč iš tění  musí

okamž itě uvedené  prostory uklidit.

3.5.5 Nesmí  vtěchto prostorách bez vědomí  a bez souhlasu objednatele skladovat a

odkládat ž ádný materiál a předměty. Materiál je j inak skladován v prostorách

zhotovitele.

3.5.6 Vé st evidenci pracovní ků  od jejich nástupu do práce až  po opuš tění  pracoviŠ tě

objednatele.

3,5,7 Dodrž ovat veš keré  bezpeč nostní  předpisy týkají cí  se prováděných prací . Svou

č innost přizpů sobí  tak, aby nedoš lo k poš kození  cizí ho majetku, nebylo ohrož eno

zdraví  zaměstnanců  ani j inýcl" .rsob. Š kody na majetku, které  zhotovitel způ sobí , se

zavazuje neprodleně odstranit na vlastní  náklady a to jak objednateli, tak třetí



V,ýtahy - Elektro Žiž ka spol,s r.o.

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mí stek

osobě. Š toay na zdraví  vlastní ch zaměstnanců  řeš í  zhotovitel v rámci povinností

vyplývají cí ch ze zákoní ku práce. Š tody na zdraví  už ivatelů  servisových výtahů  š etří

zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel odpoví dá za š kodu na zdraví  i

dalš í ch osob, pokud nedojde k vyvinění  se té to odpovědnosti (např. toto

poš kození  zdraví  není  v pří mé  souvislosti s poruš ení m právní ch předpisů  ze strany

poš kozené ho).

3.5.8 K převlé kání , oč istě a oddechu pracovní ků  použ í vat pouze vyhrazený prostor

střediska.

3.5.9 Objednatel je po domluvě se zhotovitelem oprávněn prostřednictví m svých

urč ených zaměstnanců  nebo odborně způ sobilých osob, které  pro něj pracují

dodavatelsky, provádět prů běž nou kontrolu dí la,

3.6 Pož ární  ochrana

Při provádění  dí la je povinen zhotovitel dodrž ovat obecné  závazné  předpisy v oblasti

pož ární  ochrany a platné  normy, které  se vztahují  k prováděné mu dí lu. Dále je

zhotovitel povinen:

3.6.1 Zajistit vlastní  dozor nad dodrž ování m předpisů  pož ární  ochrany.

3.6,2 Umož nit pověřeným pracovní ků m objednatele po domluvě provádět kontrolu

dodrž ování  předpisů  o pož ární  ochraně.

3.6.3 Řaane seznámit své  zaměstnance, kteří  se budou podí let na provádění  dí la

s pří sluš nými pož ární mi předpisy.

3,6.4 Vyž adovat a seznámit vš echny pracovní ky s tí m, ž e při provádění  prací

s otevřeným ohněm je nutno prové st vyhodnocení  pož ární ho nebezpeč í  pro daný

prostor ve smyslu vyhl. č . 87/2000 Sb,, a to pí semnou formou.

3.6.5 Seznámit pracovní ky s poplachovými směrnicemi pro bytové  domy, s rozmí stění m

hydrantů  a hlavní mi uzávěry plynu, vody a elektrické  energie, lnformace a

podklady předá na vyž ádání  objednatel.

3.7 Ekologie

Zhotovitel je povinen prů běž ně likvidovat veš kerý odpad vzniklý při provádění

servisní ch č inností , modernizací ch a rekonstrukcí ch v souladu se zákonem č .I85/2O01"

Sb. o odpadech v platné m znění  a vyhláš kou č . 383/2011 Sb, o podrobnostech

nakládání  s odpady na vlastní  nebezpeč í  a vlastní  náklady.

Dále ie zhotovitel povinen:

3,7.1, Mí t zpracované  identifikač ní  l,sty nebezpeč ných odpadů ,

3.7.2 Odpady ukládat na urč ené  mí sto.



Vytahy - Elektro Žiž ka spol,s r.o.

Nové  Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mí stek

3.7.3 Nebezpeč né  odpady likvidovat prostřednictví m smluvní ho partnera, které mu jsou

tyto odpady předávány k likvidaci č i dalš í mu zpracování .

3.7,4 Seznámit zaměstnance s platnými předpisy z oblasti odpadů  a chemických látek a

pří pravků  vč etně bezpeč nostní ch listů  chemických látek a pří pravků  a

identifikač ní ch listů  odpadů  použ í vaných při prováděné ho dí la.

4. vš gogecNÉ  pootuí Nxy

Veš keré  dodatky k té to smlouvě budou provedeny v pí semné  formě, označ eny

pořadovým č í slem a podepsány osobami oprávněnýmijednat ve věcech té to smlouvy.

Provádění  podstatných změn, generální ch oprav a rekonstrukcí  bude předmětem

uzaví rání  jednotlivých sm luv o dí lo.

5. zÁvĚnrč ruÁ usrnruovrruí

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení ch,ze kterých obdrž í jedno objednatel

a jedno zhotovitel.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e text té to smlouvy je obchodní m tajemství m a s jejich

obsahem nebudou seznamovat třetí  stranu.

Objednatel se zavazuje zajistit k provedení  výkonů  předmětu smlouvy pracovní ků m

zhotovitele pří stup k potřebným zaří zení m.

Na tuto smlouvu se vztahují  platné  právní  předpisy, není -li ve smlouvě stanoveno

j i nak.

Nesplní -li některá ze stran smluvní  ujednání , mů ž e blí t tato smlouva jednostranně

vypovězena.

Ujednání  smlouvy lze pí semně měnit na podnět které koliv strany a po odsouhlasení

stranou druhou.

V pří padě zjiš tění  poruš ení  obecně závazných předpisů  v oblasti PO, ekologie a

bezpeč nosti při práci bude objednatel řeš it toto poruš ení  penalizací  jednotlivých

pří padů  a veš keré  náklady s tí m spojené  ponese zhotovitel,

Ve Frýdku-Mí stku dne: 25.07,201,4

za zhotovitele:
Výtnhy - Ele[ ttro řiž Nt

Nové  Dvory -

Za objednatele

D é tský 
i-1l."-"-1^ ř [ iJlí  

j  í  delna,

přlspěú Xova organizace

tel.:  55B 623 ?flO
lČ :  25850261, ntČ : c;fisooo;nt


